
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A Secretaria de Educ~iio, Cultura 
c Ocsporto coma publico o Extrato do lnstrumcnto Contratual decorrcntc 
do Pregao Eletronico N° SE-PEOOJ/2020, que tern por objeto: Execw;:iio de 
scrvi~os de transponc cscolar do municipio. Contratada: Moises Pinheiro 
Sobrinho Neto 86146432334; pdo mlor global de R$ 85.747,20 (oitenta e 
cinco mil sctcccntos c quarenta c sctc rcais e vintc centavos). Assina pela 
Contratante: Antonia lroneidc Vidal Pinheiro Bezerra - Secretaria; Assina 
pela Contratada: Sr. Francisco de Assis do 6. Data de Assinatura do 
Contrato: 04/03/2020. Vigencia: ate 31/ 1212020 a partir da data de sua 
assinatura. 

••• *** ~** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu Extrato do 
Tcrmo de Homologa,;io - A Sccrctaria de Educa,;iio, Cultura c Dcsporto do 
Municipio. toma pt'.lblko o Extrato do Tcrrno de Homologa~ao rct'erentc 
ao Pregiio Elctronico n" SE-PE003i2020. que tem como objeto: Exccu,;ao 
de servi~os doe transporte escolar do municipio. Fica Homologado. e em 
fa,•or da ~mpresa: Moises Pinheiro Sobrinho Neto 86 I 46432334: /Jehl 
mlur global cle RS 85.747,20 (oitenta e cinco mil setecentos e quarenta 
e sete reais e vinte centavos), Antonia !roneide Vidal Pinheiro Bezerra - 
Secretaria - Contratante. Homologado cm 04/03/2020. 

*** *** *** 

Prefcitura Municipal de Senador Pompcu - Aviso de Licitay3o - Pregao 
Presencial N° SE-PP004-2020. 0 Pregociro do Municipio, toma publico 
para conhecimeoto dos interessados que, no pr6ximo dia 08/04/2020 as 
09h, na sala da Comiss3o de Licitac;ilo, localizada na Avenida Francisco 
Franya Cambraia, s/n.0, Centro, Senador Pompeu-CE, estara realizando 
licita~ilo, Cujo objeto: Aquisi~ao de material de consumo e material de 
cama, mesa e banbo para os alunos da EEJ Mundo Feliz (Creche) para 
atender as necessidades da secretaria de educac;ao, cultura e desporto do 
municipio. o qual se encontra disponivel no endereeo acima no horario de 
08h as 12h, ou pelo portal do TCE-CE: https·//Jjcitacoes.tcc ce gov br/. e 
no portal do Municlpio: ht1l)s;//www senadorpompeu,ce gov.hr/. Jose Higo 
dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licita\:iiO Pregao 
Presencial N° SS-PP007-2020-SRP - 0 Pregoeiro do Municipio, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo 
dia 07/04/2020 as 0911. na ~ala da Comissiio de Licitayao, localizada na 
Avenida Francisco Fram;a Cambraia, s/n.0, Centro, Senador Pompeu-CE, 
estara realizando licitm;:iio, Cujo objeto: Registro de pre~os para futuras 
e eventuais contratay3es de servi~os para realiza~iio de servi~os de 
propagandas volante para a divulgayao de campanhas e rnobilizayiio de 
pessoas para f6runs confercnciais e outras ayoes e eventos, para atender 
as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio, o qua_u1;,$~_Rtra 
disponivel no cndcr~o acima no horario de 08h as 12h._qu:iefcfpoffaro~.., 
TCE·CE: ht_tps.:/~i~it.ac.o_~.\.c$!.,.c.~.go_v)ir( Eno portal dQ-l!unicip~ ~ps_:// 'f"~ 
~·.w.""..s.cna.dp!'Jl.9mAAu,.c.c .. gox .. br( Jose Higo dos Reis.g~ha. ~ .l -~~' 

~ ,&; .,.,JOo;_ ~ *'** ••• ••• t, ,.,,.. . ... 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURAt._, MUNICIP' 
GRANJEIRO - RESULT ADO DE JULGAMENJ;,O - RABIL AO _;, 
E PRO POST A - TOMA DA DE PR ECO~ . ;_. ~ 
OCORRIDA NO DIA 24 DE MARCO DE 20:zti! AS· 09: VE ~· 
HORAS). OBJETO CONTRATA<;AO DE SERVI~°l>,§ NA AREA DA ,I·'· 
SAIJDE, OBJETIVANDO A COMPLEMENTA<;Ao""·~ SERVIC9-~~ 
ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE ACORDO COM A'.'195~·- 
DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GRANJEiRO/ 
CE. PARTICIPANTE: RODRIGO VIANA DOS SANTOS, CNPJ N° 
15.292.157/0001-05. VENCEDORA (S): RODRIGO VIANA DOS 
SANTOS. GRANJEJRO/CE, 24 DE MARCO DE 2020. THAMYRIS 
DUARTE BEZERRA - PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICIT ACAO. 

*** •••••• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITACAO -PREGAO PRESENClAL 
N° 18.03.0t/2020.A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefcitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, 
Aldeota. toma publico que se encontra a disposicao dos interessados o edital 
depregao presencial n" 18.03.01/2020, cujo objero e o regisrro de preco, 
ripo menor preco por lore, visando futuras e eventuais aquisicoes de umas 
funerarias para atender a populacso carente do Municipio, junto a Secretaria 
do trabalho e da Assistencia Social de Jaguaribe/CE. Que se realizara no 
dia 08/04/2020, as 08:00horas. Referido Edital estara disponibilizado no 
endereco acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https:// 
jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licita~oes do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). lnfonna~Oes no tel. (88) 3522- 

1092 c no e-mail: licita~iio@jaguaribc.cc.gov.br. Jaguaribe/CE, 23 de 
mar~o de 2020. Leilane Ktrcla Barreto Soares- Pregoeira Oflcial do 
Munlcipio. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato do Tenno de Adjudica,;:ao 
- O Pregoeiro do Munic ipio, torna publico o Extrato do Tcrrno de 
Adjudicacao referente ao Pregao Elerronico n" SE-PE00.312020, que tem 
como objeto: Execucao de services de transporte escolar do municipio. 
atraves da sccrctaria de educacao, culrura e dcsporto. Fica Adjudicado, 
em favor da empresa: Moises Pinheiro Sobrinho Neto 86146432334; pelo 
valor globa] de R$ 85. 747.20 (oitcnta c cinco mil scrcccntos c quarcnta c 
sete reais e vinte centavos). Adjudicado em 04J03i2020. Jose Higo dos Reis 
Rocha. 

••••••••• 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO ELETRl>NICO N° 
2020.03.23.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de Missiio Velha, Estado do 
Ceara, toma publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da 
plataforma elerronica www.bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licitac;Oes 
do Brasil (BLL), certame licitat6rio, na modalidade Pregao n• 2020.03.23.1, 
do tipo eletronico, cujo objeto e a aquisicao de materiais permanentes e 
consumo, dcstinados ao atendimcnto das neccssidadcs das Unidadcs 
Escolares, atraves da Secretaria Municipal de Educac;iio de Missao Velha/ 
CE. confonne especificacoes apresentadas junto ao Edital Convocatorio e 
seus anexos, com abertura rnarcada para o die 08 de Abril de 2020, a partir 
das 08:00 horas. 0 inlcio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera 
a panir do dia 26 de Marco de 2020, as 09:00 horas. Maiores inforrnacoes e 
enrrega de editais no endereco eletronico: www.bll.org.br, por intermedio da 
Bo Isa de Licitacoes do Brasil (BLL). lnforrnacoes poderao ser obtidas ainda 
pclo tclcfonc (88) 3542-1609. Missio Velha/CE, 23 de l\tar~o de 2020. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Olklal do Municipio. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A Secretaria de Educayao, Cultura 
e Desporte torna publico os Exrratos dos Instrumentos Contratuais decorrente 
do Pregilo Eletronico N° SE-PE002/2020. que tern por objeto: Execucao 
de services de rransporte escolar do municipio. Contratada: SOCORRO 
MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA69513414353; pelo valor global 
de RS 71.128,64 (setenta e um mil cento e vinte e oito rcais e sessenta e 
quatro centavos), MARCELO FERREIRA DE SOUZA89198131320. 
pelo valor global do RS 61.288,48 (sessenta e um mil duzcntos e oitenta 
e oito reais e quarenta e oito centavos). ANTONIO FERREIRA DE 
MELO I 0970754353, pclo valor global de RS 70.461660 (setcnta mil 
quarrocentos e sessenta cum reais e sessenta centavos), ANT NIO TEMOTEO 
DA SIL VA I 3500465135, pclo valor global de RS 65.079,52 (sessenta c 
cinco mil setenta e nove reals e cinquenta e dois centavos), LEANDRO 
MONTEIRO DE OLIVEIRA05094202308, pelo valor global 
de RS 62.868.08 (sessenta e dois mil oitocentos e sessenta e oito reais e oiro 
centavos), FRANCISCA RIV ANDA FERREIRA LIMA 79876455320, pelo 
valor global de R$ 73.480,00 (setenta e tres mil e quatrocentos e oitenta 
reais). JOSE CAVALCANTE JUNIOR08020430890. pelo valor global 
de RS 87 .120,44 ( oitenta e sere mil cento e vinte reais e quarenta e quatro 
centavos. Assina pela Contratante: ANTONIA IRONEIDE VIDAL 
PINHEIRO BEZERRA - Secretaria: Assina pela Contratada: Sr. Socorro 
Marcos Ferreira de Almeida; Sr. Marcelo Ferreira de Souza; Sr. Antonio 
Ferreira de Melo; Sr. Joel Temoteo de Souza: Sr. Leandro Monteiro de 
Oliveira: Sra. Francisca Rivanda Ferreira Lima; respectivamente. Data de 
Assinatura dos Contratos: 21/02/2020. Sr. Jose Cavalcante Jimior. Data de 
Assinatura do Contrato: 02/03/2020. Vigencia: ate 31 /I 2/2020 a partir da 
data de suas assinaturas. 

••••••••• 

Prcfcitura Municipal de Scnador Pompcu. 0 Prcsidcntc da Cornissao 
de licitacao rorna publico o resultado do fase de Habilitacao referente 
a Tomada de Precos n." SE-TPOOl/2020, cujo objeto ea Reforma de um 
ginasio poliesportivo localizado na Rua Pedro Jardirn, SIN - Centro. 
atraves da Secretaria de Educacao, Culture e Desporte. com recurso da 
Unifo Federal, por intermedio do Ministerio do Esporte, representado 
pela Caixa Economica Federal - Contraro de Repasse N° 869718/2018/ 
ME/Caixa e Recursos Pr6prios. EMPRESAS HABILITADAS: 02. M 
MlNERVINO NETO CONSTRU(:OES; 03. G.A. RABELO JUNIOR 
- ME; 04. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO L TOA; 05. T & 
T CONSTRU<;:0ES, INSTALA<;:0ES E SERVICOS EIRELI-ME. 06. 
ECOS EDIFICA<;OES, CONSTRUCDES E SERVICOS L TDA- 
ME. 07. CONSTRUTORA E IMOBlLIARIA BRILHANTE L TDA- 
ME. 08. MEDEIROS CONSTRU<;OES E SERVl<;OS EIRELI-ME, 
09. ABRA V CONSTRU<;OES SERVICOS EVENTOS E LOCA<;OES 
EIRELI-EPP, 10. HB CONSTRU<;:OES E SERVICOS LTDA-ME, 11. 
CMN CONSTRU<;OES, LOCA<;OES E EVENTOS EIRELI-ME, 12. 
ENCANTUS EVENTOS, BUFFET E CONSTRU<;OES L TDA-ME. 
13. DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
L TDA-ME, 15. FENIX - LOCACCES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI. 16. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA L TOA-ME, I 7. 
WU CONSTRU<;:OES E SERVICOS EIRELI-EPP. 18. CRP. COSTA 
CONSTRU<;:0ES E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI-ME, 
19. CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE ElRELI-EPP, 20. 
SERTAO CONSTRU<;OES SERVI<;:OS E LOCA<;OES LTDA-ME, 21. 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP, 22 T.C.S DA SILVA 
CONSTRU<;OES EIRELI-ME, 23 ENERGY SERVI<;OS EIRELI-EPP, 
24 SEDNA ENGENHARIA LTDA. EMPRESA INABILITADA: 01. A 
DES ROCHA-ME; 14. ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER 
EIRELI-ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, "a" da 
Lei n" 8.666/93. Maiorcs informacocs: www.tcc.ce.gov.br ou https://www. 
senadorpompeu.ce.gov.br/. Jose Higo dos Reis Rocha. 

DIARTO OFICJAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XII N°061 I FORTALEZA, 26 DE MARC,::O DE 2020 

MISTO 
P•;id~ 
•1*1¥'0.fon. 
,_ 

FSC"C1~11(J31 


